



АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.11.2015 № 449

О внесении изменений в  
постановление Администрации  
Смоленской области от 19.11.2013  
№ 920

Администрация Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Администрации Смоленской области от 19.11.2013 № 920 «Об утверждении областной государственной программы «Создание условий для эффективного государственного управления в Смоленской области» на 2014 – 2020 годы» (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 28.07.2014 № 521, от 17.09.2014 № 656, от 19.11.2014 № 789, от 18.12.2014 № 858, от 10.03.2015 № 99, от 22.07.2015 № 436) следующие изменения:

1) преамбулу после слова «реализации» дополнить словами «и Порядка проведения оценки эффективности реализации областных государственных программ», после слов «от 09.02.2015 № 41» дополнить словами «, от 18.08.2015 № 512»;

2) в областной государственной программе «Создание условий для эффективного государственного управления в Смоленской области» на 2014 – 2020 годы, утвержденной указанным постановлением:

- в позиции «Объемы ассигнований Государственной программы» паспорта областной государственной программы «Создание условий для эффективного государственного управления в Смоленской области» на 2014 – 2020 годы слова «3 164 449,9 тыс. рублей» заменить словами «3 170 177,6 тыс. рублей», слова «478 514,0 тыс. рублей» заменить словами «484 241,7 тыс. рублей»;

- в разделе 4:

- в абзаце первом слова «3 164 449,9 тыс. рублей» заменить словами «3 170 177,6 тыс. рублей»;

- в абзаце третьем слова «478 514,0 тыс. рублей» заменить словами «484 241,7 тыс. рублей»;

- в абзаце десятом слова «303 726,0 тыс. рублей» заменить словами «305 444,0 тыс. рублей»;

- в абзаце тринадцатом слова «51 194,9 тыс. рублей» заменить словами «52 912,9 тыс. рублей»;
- в абзаце двадцать седьмом слова «2 114 556,8 тыс. рублей» заменить словами «2 121 743,0 тыс. рублей»;
- в абзаце двадцать девятом слова «321 253,0 тыс. рублей» заменить словами «328 439,2 тыс. рублей»;
- в абзаце тридцать пятом слова «745 583,6 тыс. рублей» заменить словами «742 407,1 тыс. рублей»;
- в абзаце тридцать седьмом слова «105 976,1 тыс. рублей» заменить словами «102 799,6 тыс. рублей»;
- абзац пятьдесят третий раздела 5 изложить в следующей редакции:  
«- Указ Губернатора Смоленской области от 07.07.2015 № 47 «Об утверждении Порядка принятия решения об осуществлении контроля за расходами лиц, указанных в статье 2 областного закона «Об отдельных вопросах осуществления контроля за расходами лиц, замещающих государственные должности Смоленской области, государственных гражданских служащих Смоленской области, лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе, муниципальных служащих, а также за расходами их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей»»;
- в подпрограмме «Материально-техническое и транспортное обеспечение деятельности законодательного (представительного) органа государственной власти Смоленской области, органов исполнительной власти Смоленской области и иных органов государственной власти»:
- в позиции «Объемы ассигнований подпрограммы» паспорта подпрограммы «Материально-техническое и транспортное обеспечение деятельности законодательного (представительного) органа государственной власти Смоленской области, органов исполнительной власти Смоленской области и иных органов государственной власти» слова «2 114 556,8 тыс. рублей» заменить словами «2 121 743,0 тыс. рублей», слова «321 253,0 тыс. рублей» заменить словами «328 439,2 тыс. рублей»;
- в разделе 4:
- в абзаце втором слова «2 114 556,8 тыс. рублей» заменить словами «2 121 743,0 тыс. рублей»;
- в абзаце четвертом слова «321 253,0 тыс. рублей» заменить словами «328 439,2 тыс. рублей»;
- в обеспечивающей подпрограмме:
- в абзаце девятом слова «745 583,6 тыс. рублей» заменить словами «742 407,1 тыс. рублей»;
- в абзаце одиннадцатом слова «105 976,1 тыс. рублей» заменить словами «102 799,6 тыс. рублей»;
- в приложении № 2:
- в разделе 1:
- в пункте 1.2:
- в графе 5 цифры «52 554,4» заменить цифрами «54 569,8»;
- в графе 6 цифры «17 579,7» заменить цифрами «19 595,1»;

- в пункте 1.3:
- в графе 5 цифры «4 266,6» заменить цифрами «3 809,2»;
- в графе 6 цифры «1 422,2» заменить цифрами «964,8»;
- в позиции «Итого по основному мероприятию 1 Государственной программы»:
- в графе 5 цифры «56 821,0» заменить цифрами «58 379,0»;
- в графе 6 цифры «19 001,9» заменить цифрами «20 559,9»;
- в пункте 1.5:
- в графе 5 цифры «25 467,0» заменить цифрами «26 786,0»;
- в графе 6 цифры «8 489,0» заменить цифрами «9 808,0»;
- в позиции «Итого по основному мероприятию 2 Государственной программы»:
- в графе 5 цифры «25 467,0» заменить цифрами «26 786,0»;
- в графе 6 цифры «8 489,0» заменить цифрами «9 808,0»;
- в пункте 1.7:
- в графе 5 цифры «34 056,0» заменить цифрами «35 704,8»;
- в графе 6 цифры «11 352,0» заменить цифрами «13 000,8»;
- в позиции «Итого по основному мероприятию 3 Государственной программы»:
- в графе 5 цифры «34 056,0» заменить цифрами «35 704,8»;
- в графе 6 цифры «11 352,0» заменить цифрами «13 000,8»;
- в пункте 1.9:
- в графе 5 цифры «4 732,2» заменить цифрами «4 026,6»;
- в графе 6 цифры «1 577,4» заменить цифрами «871,8»;
- в позиции «Итого по основному мероприятию 4 Государственной программы»:
- в графе 5 цифры «4 732,2» заменить цифрами «4 026,6»;
- в графе 6 цифры «1 577,4» заменить цифрами «871,8»;
- в пункте 1.11:
- в графе 5 цифры «3 613,8» заменить цифрами «3 295,6»;
- в графе 6 цифры «1 204,6» заменить цифрами «886,4»;
- в позиции «Итого по основному мероприятию 5 Государственной программы»:
- в графе 5 цифры «3 613,8» заменить цифрами «3 295,6»;
- в графе 6 цифры «1 204,6» заменить цифрами «886,4»;
- в пункте 1.13:
- в графе 5 цифры «3 000,0» заменить цифрами «2 116,0»;
- в графе 6 цифры «1 000,0» заменить цифрами «116,0»;
- в позиции «Итого по основному мероприятию 6 Государственной программы»:
- в графе 5 цифры «3 000,0» заменить цифрами «2 116,0»;
- в графе 6 цифры «1 000,0» заменить цифрами «116,0»;
- в пункте 1.15:
- в графе 5 цифры «9 000,0» заменить цифрами «8 100,0»;
- в графе 6 цифры «8 570,0» заменить цифрами «7 670,0»;

- в позиции «Итого по основному мероприятию 7 Государственной программы»:

- в графе 5 цифры «9 000,0» заменить цифрами «8 100,0»;
- в графе 6 цифры «8 570,0» заменить цифрами «7 670,0»;
- в разделе 3:
- в пункте 3.2:
- в графе 5 цифры «335 025,3» заменить цифрами «344 506,7»;
- в графе 6 цифры «108 731,7» заменить цифрами «118 213,1»;
- в пункте 3.3:
- в графе 5 цифры «34 809,6» заменить цифрами «34 809,5»;
- в графе 6 цифры «14 769,8» заменить цифрами «14 769,7»;
- в пункте 3.5:
- в графе 5 цифры «5 561,4» заменить цифрами «5 223,4»;
- в графе 6 цифры «2 780,7» заменить цифрами «2 442,7»;
- в позиции «Итого по основному мероприятию 1 подпрограммы 2»:
- в графе 5 цифры «379 140,3» заменить цифрами «388 283,6»;
- в графе 6 цифры «128 113,0» заменить цифрами «137 256,3»;
- в пункте 3.7:
- в графе 5 цифры «490 463,7» заменить цифрами «488 751,1»;
- в графе 6 цифры «158 729,1» заменить цифрами «157 016,5»;
- в пункте 3.9:
- в графе 5 цифры «22 062,0» заменить цифрами «21 817,5»;
- в графе 6 цифры «10 801,0» заменить цифрами «10 556,5»;
- в позиции «Итого по основному мероприятию 2 подпрограммы 2»:
- в графе 5 цифры «560 807,9» заменить цифрами «558 850,8»;
- в графе 6 цифры «193 140,0» заменить цифрами «191 182,9»;
- в позиции «**Всего по подпрограмме 2**»:
- в графе 5 цифры «939 948,2» заменить цифрами «947 134,4»;
- в графе 6 цифры «321 253,0» заменить цифрами «328 439,2»;
- в разделе 4:
- в графе 5 цифры «320 830,7» заменить цифрами «317 654,2»;
- в графе 6 цифры «105 976,1» заменить цифрами «102 799,6»;
- в позиции «**Всего по Государственной программе**»:
- в графе 5 цифры «1 397 738,9» заменить цифрами «1 403 466,6»;
- в графе 6 цифры «478 514,0» заменить цифрами «484 241,7».

Губернатор  
Смоленской области



**А.В. Островский**

Протокольный  
отдел